
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc triển khai 

thực hiện Thông báo số 81-TB/TW Kết luận của Bộ Chính trị 

về chủ trương đầu tư xây dựng trường học cho các xã biên giới  
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Kết luận của Bộ Chính trị tại Thông báo số 81-TB/TW ngày 

18/7/2025 về chủ trương đầu tư xây dựng trường học cho các xã biên giới; 

Căn cứ Thông báo số 438/TB-VPCP ngày 22/8/2025 của Văn phòng 

Chính phủ về Kết luận của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính tại cuộc họp 

triển khai chiến dịch xây dựng trường học cho các xã biên giới, bao gồm nhà ở 

nội trú cho học sinh và giáo viên; 

Căn cứ Nghị quyết số 298/NQ-CP ngày 26/9/2025 của Chính phủ về ban 

hành Kế hoạch hành động của Chính phủ thực hiện Thông báo số 81-TB/TW ngày 

18/7/2025 của Bộ Chính trị về chủ trương đầu tư xây dựng trường học cho các xã 

biên giới; 

Căn cứ Kế hoạch số 564/KH-UBND ngày 20/10/2025 của UBND tỉnh về 

việc thực hiện Nghị quyết số 298/NQ-CP ngày 26/9/2025 của Chính phủ 

ban hành Kế hoạch hành động của Chính phủ thực hiện Thông báo 

kết luận số 81-TB/TW ngày 18/7/2025 của Bộ Chính trị về 

chủ trương đầu tư xây dựng trường học cho các xã biên giới; 

Theo đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Văn bản số 

3701/SGDĐT-KHTC ngày 11/11/2025. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo triển khai 

thực hiện Thông báo số 81-TB/TW ngày 18/7/2025 của Ban Chấp hành Trung 

ương về Kết luận của Bộ Chính trị về chủ trương đầu tư xây dựng trường học 

cho các xã biên giới, gồm có các ông (bà) có tên sau: 

I. Thành viên Ban Chỉ đạo 

1. Bà Nguyễn Thị Nguyệt, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng ban. 

2. Ông Bùi Nhân Sâm, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo - Phó Trưởng 

ban. 

3. Ông Trần Quốc Đạt, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh - Thành viên. 

ỦY BAN NHÂN DÂN   

TỈNH HÀ TĨNH 

 

Số:          /QĐ-UBND 
  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   

           Hà Tĩnh, ngày         tháng     năm 2025 



2 

4. Ông Đặng Trần Phong, Phó Giám đốc Sở Tài chính - Thành viên. 

5. Ông Bùi Quang Dương, Phó Giám đốc Sở Nội vụ - Thành viên. 

6. Ông Nguyễn Quốc Hà, Phó Giám đốc Sở Xây dựng - Thành viên. 

7. Ông Trương Văn Cường, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi 

trường - Thành viên. 

8. Bà Ngô Thị Hoài Nam, Phó Giám đốc Sở Ngoại vụ - Thành viên. 

9. Ông Nguyễn Quang Linh, Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây 

dựng công trình dân dụng và hạ tầng khu vực tỉnh - Thành viên. 

10. Chủ tịch UBND các xã: Sơn Kim 1, Sơn Kim 2, Sơn Hồng, Vũ 

Quang, Hương Xuân, Hương Khê, Hương Bình - Thành viên. 

II. Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo 

1. Ông Nguyễn Hồng Cường, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo - 

Tổ trưởng. 

2. Ông Đậu Quang Hồng, Trưởng phòng Giáo dục phổ thông, Sở Giáo 

dục và Đào tạo - Tổ viên. 

3. Ông Lê Hoài Nam - Trưởng phòng Tổ chức cán bộ, Sở Giáo dục và 

Đào tạo - Tổ viên. 

4. Ông Lê Ngọc Thanh, Phó Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Giáo 

dục và Đào tạo - Tổ viên - Thư ký. 

5. Ông Đồng Anh Đức, Phó Trưởng phòng XDCQ&TCBC, Sở Nội vụ - 

Tổ viên. 

6. Ông Nguyễn Văn Việt, Trưởng phòng Lãnh sự - Biên giới, Sở Ngoại vụ 

- Tổ viên. 

 7. Ông Lê Văn Hoà, Phó Trưởng phòng Quản lý đất đai, Sở Nông nghiệp 

và Môi trường - Tổ viên. 

 8. Ông Đặng Duy Điền Hải, Phó Trưởng phòng Quản lý nhà và thị trường 

bất động sản, Sở Xây dựng - Tổ viên. 

 9. Bà Lê Thị Thu Hiền, Chuyên viên Phòng Quản lý ngành, Sở Tài chính 

- Tổ viên. 

 10. Ông Phan Quốc Bảo, Phụ trách phòng Quản lý dự án 1, Ban Quản lý 

dự án đầu tư xây dựng công trình dân dụng và hạ tầng khu vực tỉnh - Tổ viên. 

 11. Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội, Trưởng phòng Kinh tế các xã: Sơn 

Kim 1, Sơn Kim 2, Sơn Hồng, Vũ Quang, Hương Xuân, Hương Khê, Hương 

Bình - Tổ viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc 

- Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo, đôn đốc các sở, 

ban, ngành, địa phương triển khai thực hiện Thông báo số 81-TB/TW kết luận 

của Bộ Chính trị, chỉ đạo và hướng dẫn của Chính phủ, Bộ Giáo dục và Đào tạo 

và các Bộ, ngành Trung ương về chủ trương đầu tư xây dựng trường học cho các 

xã biên giới theo đúng quy trình, quy định của pháp luật. 



3 

- Sở Giáo dục và Đào tạo là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo, tham 

mưu Ban Chỉ đạo trong việc chỉ đạo, điều phối, đôn đốc các sở, ngành, địa 

phương triển khai thực hiện, định kỳ tổng hợp khó khăn, vướng mắc và báo cáo 

UBND tỉnh, Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Bộ Giáo dục và Đào tạo, Chính phủ kết 

quả thực hiện theo quy định. 

- Tổ giúp việc có trách nhiệm tham mưu, giúp việc Ban Chỉ đạo trong 

triển khai thực hiện nhiệm vụ.  

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc 

- Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải 

thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

- Trưởng ban, Phó Trưởng ban được sử dụng con dấu của cơ quan mình 

công tác để thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc (Thủ trưởng) các sở, ban, 

ngành, đơn vị cấp tỉnh có liên quan, Chủ tịch UBND các xã biên giới và các 

thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);            

- Các PCVP UBND tỉnh; 

- Trung tâm CB-TH tỉnh; 

- Lưu: VT, XD. 

  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

 

 

Phan Thiên Định 

 

 


		2025-11-26T09:22:29+0700


		2025-12-05T15:37:02+0700


		2025-12-05T16:38:48+0700


		2025-12-05T16:38:49+0700


		2025-12-05T16:38:50+0700




